
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Licitação.

Convite nº 20/2014 - Processo nº 9.356/2014. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.
Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de reforma do ossuário do Cemitério Santa
Cruz no Município de Corumbá-MS. Abertura: 16/06/2014 às 09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de
reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco-Corumbá-MS. Os interessados devem
solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS 04 de junho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Tomada de Preços nº 04/2014

Processo nº 19.669/2014. Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. O Município de Corumbá, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que à licitação supracitada, instaurado visando à contração de
empresa prestadora de serviços elétricos para atender aos eventos da Fundação de Cultura de Corumbá no ano de 2014,
resultou como vencedora a empresa ELETRO CORUMBÁ ELETRIFICAÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
00.690.633/0001-79, no valor total de R$ 215.724,00 (duzentos e quinze mil, setecentos e vinte e quatro reais).

Corumbá - MS, 16 de junho de 2014.

(a) Carlos Alberto Monaco junior – Presidente da CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de Corumbá-MS, através da Fundação de Cultura de Corumbá, comunica aos interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 04/2014 - Processo nº 19.669/2014, instaurado
visando à contração de empresa prestadora de serviços elétricos para atender aos eventos da Fundação de Cultura de
Corumbá no ano de 2014, onde foi adjudicada à empresa ELETRO CORUMBÁ ELETRIFICAÇÃO LTDA-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 00.690.633/0001-79 - no valor total de R$ 215.724,00 (duzentos e quinze mil, setecentos e vinte e
quatro reais).

Corumbá - MS, 17 de junho de 2014.

(a)Márcia Raquel Rolon – Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa para Confeccionar a Decoração do Evento de São João
Nº. 021/2014.

Processo: 22.931/2014

Partes: Fundação de Cultura de Corumbá e a Empresa Malo Alimentação e Serviços LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº
11.098.808/0001-70.

Objeto: Contratação de empresa para confeccionar a decoração do evento de São João de 2014.

Valor Global: R$ 106.000,00 (cento e seis mil reais);

Duração: 60 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

33.96.13.392.103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Data da Assinatura: 12/06/2014

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Márcia Raquel Rolon – Diretora - Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá e Sr. Luiz Otavio de
Campos Silva – Malo Alimentação e Serviços LTDA-EPP.



PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 007/2014. Contratada: CHAFIC LOTFI FILHO. Contratante: Município de Corumbá/Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto – Obra/Serviços de micro drenagem de águas pluviais
no bairro Centro América.

Cláusula Primeira – Fica devolvido de execução dos serviços do Contrato Administrativo em 90 dias contados a partir do
término do prazo fixado anteriormente, conforme justificativa apresentada. Cláusula Segunda – Fica prorrogado o prazo de
vigência contratual do Contrato Administrativo em 90 dias contados a partir do término do prazo fixado anteriormente,
conforme justificativa apresentada. Cláusula Terceira – As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente
contratadas.

Data da Assinatura: 02/06/2014.

Assinam: Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos / Empresa Chafic
Lotfi Filho.

Extrato da Carta Contrato nº 43. /2014/SMS

Processo nº. 4330/2013 Pregão Presencial nº. 49/2013 –Município de Corumbá e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos de registro de preço para atender os serviços da secretaria municipal de
saúden°.4330/2013 e o Pregão Presencial n°.49/2013 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 280.007,78 (Duzentos e oitenta mil, sete reais e setenta e oito centavos ); conforme
empenho nº. 1151 e 1152/2014

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias contados da assinatura da Carta Contrato.

VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.01 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 03 / 06 /2014.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 074/2014 - Processo nº 9.359/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Produção Rural. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de Equipamentos de
Laticínios (Bomba Centrífuga, Caldeira para Geração de Vapor, Câmara Frigorífica e
Outros)«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo por
vencedora a empresa: 1)VERSATIL COMERCIO REPRESENTAÇÃO & SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 09.663.596/0001-84, menores preços para os itens: item 08 no valor total de R$ 3.200,00 e item 09 no valor total de R$
2.500,00.

Procedimento fracassado: item 01, item 02, item 03, item 04, item 05, item 06, item 07 e item 10.

Corumbá / MS, 17 de Junho de 2014

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação



Pregão Presencial nº. 083/2014 - Processo nº 13.371/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Gestão Pública. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de 03 (três) veículos
automotor tipo
passeio«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto», tendo
por vencedora a empresa: 1)ENZO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.950.849/0001-40, menores preços
para os itens: item 01 no valor total de R$ 66.000,00.

Procedimento fracassado: item 02.

Corumbá / MS, 17 de Junho de 2014

Elio Moreira Junior- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 9127/2014 – SMS

Ratifico a Dispensa de Licitação com fulcro no inciso X do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que consta do
processo administrativo acima identificado.

OBJETO: Locação de imóvel pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, localizado à Rua Tenente Benedito Melquíades de
Jesus nº 714 – Centro, propriedade de Ordália Odete da Rocha Fernandes, CPF 162.639.441-53, representada por
procuração outorgada pela Imobiliária Fernandes Ltda, CNPJ 73.306.938/0001-08, no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e
oito mil reais) para lotação da Equipe de Estratégia de Saúde da Família Pedro Paulo I.

Corumbá-MS, 06 de junho de 2014.

Assina: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretária Municipal de Saúde

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 080/2014 - Processo nº. 14.549/2014.                                                    

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à Aquisição de um Trator Agrícola,
tendo sido o procedimento declarado por Fracassado.

Corumbá / MS 16 de Junho de 2014.

Wesllen Strauss Leandro Gomes«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.                                                                                                    

Licitação: Pregão Presencial nº 050/2014 - Processo nº 7.663/2014.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Produção e Filmagem.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 02 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 17 de junho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO Nº 27.602/2014

OBJETO: Referente à contratação de serviços artísticos da dupla de cantores Marlon & Maike para realização do show
durante o evento Arraial do Banho de São João, dia 21 de junho de 2014, no Porto Geral.



O valor total da presente contratação é de R$ 6.000,00 (seis mil reais), na seguinte dotação orçamentária.

Origem do Recurso: Prefeitura Municipal de Corumbá

33.00 – Governadoria

33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá

13.392.103 – Procidadao-corumba

4.120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos Culturais

Fonte: 1000000 – Recursos Ordinários

33.90.36.00 – Outros serviços de terceiros- pessoa física

Ficha Orçamentária: 357

Ratificamos a Dispensa de Licitação com base no inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Parecer-C Nº
00/0015/2004, processo TC/MS-15664/2004 do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, face ao que consta
do processo administrativo acima identificado.

Assina: Marcia Raquel Rolon – Diretora Presidente da Fundação de Cultura de Corumbá.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.                                                                                                             

Licitação: Pregão Presencial nº 080/2014 - Processo nº 14.549/2014.

Objeto: Aquisição de um Trator Agrícola.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 02 de julho de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 17 de junho de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 38fe1091

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T22:22:56+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




